$$\text{I. } -264'' = 0,1902. dm - 68035''. dk + 0,1273. dp$$

$$- 0,0001. dq + 0,0479. dn$$

$$\text{II. } 20'' = 0,01062. dm - 4491''. dk + 0,01104. dp$$

$$- 0,01098. dq - 0,3480. dn$$

III.

$$\text{III. } -5'' = 0,1294.dm + 58612''.dk + 0,0670.dp \\ - 0,00028.dq - 0,0019.dn$$

$$\text{IV. } -70'' = 0,0539.dm - 6158''.dk + 0,0357.dp \\ - 0,0361.dq + 0,03708.dn$$

$$\text{V. } -63'' = 0,3471.dm - 60074''.dk + 0,2382.dp \\ + 0,00056.dq + 0,01733.dn$$

$$\text{VI. } 0 = 0,006.dm - 1219''.dk + 0,0042.dp \\ - 0,0287.dq - 0,0445.dn.$$

inter quas aequationes quarta nobis aliquantum suspecta esse debet, eo quod orta est ex discrimine latitudinis obseruatae, et per tabulas inuentae, satis enormi scilicet $70''$: quamobrem reliquis quinque aequationibus uti conueniet. Ultima autem aequatio praebet:

$$dm = 203166''.dk - 0,7.dp + 4,783.dq + 7,416.dn$$

quae in prima substituta dat hanc:

$$-264'' = -29393''.dk - 0,0058.dp + 0,9096.dq + 1,4585.dn$$

ex qua deducitur

$$dn = -181'' + 20153''.dk + 0,00398.dp - 0,62363.dq$$

et

$$dm = -1342'' + 352622''.dk - 0,67.dp + 0,158.dq$$

Hi valores in aequatione secunda substituti dabunt

$$dq = -148'' + 39647''.dk - 0,01277.dp$$

$$dn = -89'' - 4572''.dk + 0,01194.dp$$

$$dm = -1365'' + 358886''.dk - 0,67202.dp$$

In subsidium vocentur aequationes tertia et quinta, atque habebitur

$$0 = -177'' + 105050''.dk + 0,01968.dp$$

et

$$0 = -410'' + 64439''.dk + 0,00518.dp$$

ex quibus si eliminetur dp , deducetur

dk

$$dk = \frac{9771}{249918} = 0,003635$$

hincque retrogrediendo obtinebitur

$$dp = 10417'' = 2^{\circ}, 53', 37''$$

$$dm = -7061'' = -1^{\circ}, 57', 40''$$

$$dq = -137'' = -2', 17''$$

$$dn = 19'' = +19''$$

§. 88. His igitur correctionibus inuentis Tabulae mercurii sequenti modo se habebunt. Primo scilicet tabula motus medii mercurii, quam assumimus, usurpari poterit, verum ab anomalia media ad quoduis tempus ex his tabulis inuenta constanter subtrahi debet $1^{\circ}, 57', 40''$, ita vt ad initium huius seculi A. 1701 pro meridiano Londinensi fuerit anomalia media mercurii $8S, 2^{\circ}, 4', 20''$. Secundo excentricitas orbitae mercurii vera excedit eam, quae in tabulis est assumpta, eritque ea $= \frac{209224}{1000000}$ atque huius excentricitatis logarithmus est $= (-1), 3212338$. Tertio longitudo aphelii a prima stella arietis erit $= 7S, 16^{\circ}, 41', 37''$. Quarto longitudo nodi ascendentis ab eodem termino est $= 0S, 15^{\circ}, 39', 43''$; et quinto inclinatio orbitae $= 6^{\circ}, 54', 19''$.

§. 89. Cum nunc hae tabulae correctae cum veritate exactissime consentire debeant, si quidem observationes, quibus sum usus, summa cura sint factae; earum ope ad quoduis tempus locus mercurii verus poterit assignari, isque adeo geocentricus, si tabulae solares supra correctae simul adhibeantur. Quo igitur certitudo harum tabularum tam mercurii, quam solis ad observationes examinari queat, inuestigabo per illas transitum mercurii per solem, qui huius anni mense Aprili intra dies 21 et 22